

Krisberedskap, säkerhet och miljö
Nina Hagsved
nina.hagsved@regionjh.se

Hälso- och sjukvårdsnämnden
HSN/444/2023
2023-10-24

Uppföljning av aktiviteter kopplade till miljömål

Ärendebeskrivning

Vid vårens uppföljning hade de flesta aktiviteterna status ”planerad”, och arbetet låg då till stor del framför verksamheterna. Vid denna uppföljning har majoriteten av aktiviteterna i stället status ”pågående enligt plan”. Av kommentarer på områdesnivå framgår att verksamheterna bidrar aktivt till de politiska miljömålen. Även om kommentarer inte har lagts in på alla aktiviteter, så har det gjorts för en stor del på områdesnivå där arbetet beskrivs. Nedan nämns några exempel.

Minska regionens koldioxidutsläpp från tjänsteresor och interna transporter inom alla verksamheter: återkommande möten, t.ex. ledningsmöten, genomförs på distans de gånger som det inte är uttalat att tillfället ska genomföras fysiskt. Arbetet pågår bl.a. med att erbjuda förutsättningar för att kunna delta på distans, t.ex. genom tillgång till datorer och konferensrum med distansuppkoppling. Deltagande på distans eller resa med tåg väljs i första hand. På Funäsdalens HC har man nu endast laddhybrider. Svegs HC byter ut bilarna allteftersom de behöver bytas ut, och siktar in sig på att endast ha laddhybrider. Inom Nära vård Krokoms Strömsund Åre används elbilar när det är möjligt. Behov har identifierats för att utveckla användandet av digitala alternativ ytterligare, både att sprida kunskapen om vad/hur man kan göra, och att säkerställa att tekniska lösningar finns. En enhet lyfter önskan om förbättrad nätverksmiljö. Yttre faktorer påverkar också såsom svårigheter att hitta bra tågbiljetter, bl.a. pga banarbeten.

Minskad energianvändning i regionens verksamheter och fastigheter.

Fortlöpande arbete att rensa onödig data för att minimera behov av lagringskapacitet, detta görs även när anställningar avslutas. Översyn av energisparläge på datorer och skärmar, och stänga av datorer och utrustning som inte används. Flera lokaler har belysning med sensorer som släcks automatiskt, men planeras också att installeras i lämpliga utrymmen. Energironder har genomförts för att identifiera möjliga energibesparingsåtgärder. Verksamhet som har uppgift om den egna elförbrukningen kan jämföra den med tidigare år. Energieffektiva lösningar efterfrågas vid inköp/upphandling av utrustning som kräver energi.

Minska regionens totala avfallsmängd.

Planering pågår kring hur "lokala" förråd med förbrukningsartiklar ska kunna struktureras om för att minska svinn av förbrukningsmaterial som blivit för gammalt. Det görs också översyn av lagervolymer och sortiment. Övergång från packskynken till containrar för sterilgoods minskar mängden engångsmaterial. Ny leverantör av färdigpackade set för sterila ingrepp under införande, inte klart ännu. Medarbetarna är

kostnadsmedvetna och hushåller med resurserna så långt det är möjligt, men den medicinska säkerheten går först om prioritering om material behöver göras. Kontinuerligt arbete för att minska pappersförbrukningen genom digitala alternativ, och då det behövs skriva ut dubbelsidigt och använda skrivarinställning för att minimera felutskriften. Samtidigt beskrivs att en del system görs fortfarande i pappersformat för EC, som behöver skriva ut underlag till lönekontoret.

Återvinningsgrad

Kontinuerligt arbete för rätt avfallshantering och sortering, bla vid introduktion och genom information på t.ex. APT, via miljöombud och att det finns utsedda uppmärkta kärl för allt avfall. Görs också översyn för att säkerställa att möjligheten att källsortera avfallet finns på enheterna. Visas enheter har möjlighet att bidra till återvinning av specifika produkter, t.ex. anestesigaser och kontrastmedel.

Regiondirektörens förslag

Uppföljningen av aktiviteterna kopplade till miljömål godkänns.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Mikael Ferm
Regionsstabschef

Utdrag till

Miljöstrateg